PAGE
2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------
HỢP ĐỒNG VẬN CHUYỂN HÀNG HÓA

Số  …/HĐVC/2014
- Căn cứ Bộ luật dân sự và Luật thương mại đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 14/06/2005;

- Căn cứ vào sự thỏa thuận giữa hai bên,

Hôm nay, ngày … tháng … năm 2014 chúng tôi gồm có:

Bên A: Chủ hàng -
- Địa chỉ:

- Điện thoại

, Fax:

- Tài khoản số:

- Mã số thuế:

- Do ông:

, Chức vụ:
Bên B: Chủ phương tiện – Công ty TNHH TM & DV Văn Là
- Địa chỉ: Tổ 29, Phường Khuê Mỹ, Quận Ngũ Hành Sơn, thành phố Đà Nẵng.

- Điện thoại: 0511. 3836874, Fax: 0511.;05113967767

- Tài khoản số: 20062110300034 CN Ngân hàng NN&PTNT Quận Ngũ Hành Sơn
- Mã số thuế: 04 00545537
- Do ông: Nguyễn Văn Là , Chức vụ: Giám đốc, làm đại diện.

Sau khi bàn bạc hai bên thống nhất thỏa thuận ký kết hợp đồng vận chuyển hàng hóa theo nội dung như sau:

Điều 1: Bên A thuê bên B vận chuyển:

	TT
	Loại hàng
	Giá cước

 Giá chưa bao gồm thuế GTGT 10%.
Điều 2: Thủ tục vận chuyển

- Khi có hàng cần thuê vận chuyển bên A thông báo trước cho bên B qua điện thoại để bên B bố trí xe phù hợp và kịp yêu cầu.

Điều 3: Phương thức thanh toán

Thanh toán bằng hình thức chuyển khoản/ tiền mặt ngay khi bên A nhận được hàng hóa, chứng từ và hóa đơn vận chuyển,.
Điều 4: Trách nhiệm, nghĩa vụ của mỗi bên

Bên B có trách nhiệm bảo quản hàng hóa của bên A trong quá trình vận chuyển: hàng còn nguyên cuộn, nguyên kiện, không ẩm ướt, lấm bẩn, hư hỏng; giao hàng đúng địa điểm, thời gian, số lượng. Xe dùng vận chuyển phải có bảo hiểm theo xe nhằm đảm bảo cho quá trình vận chuyển  .
Bên A có nghĩa vụ thanh toán tiền cước phí vận chuyển cho bên B sau khi bên B hoàn thành việc vận chuyển hàng hóa và kèm theo các chứng từ chứng minh đã giao hàng đúng số lượng, chất lượng, thời gian và địa điểm đã thoả thuận.

Điều 5: Cam kết chung
Hai bên cam kết thực hiện các điều khoản đã ghi trong Hợp đồng, không bên nào được đơn phương hủy bỏ hay thay đổi nội dung của Hợp đồng. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn trở ngại thì hai bên cùng bàn bạc giải quyết trên tinh thần hợp tác cùng có lợi. Nếu không giải quyết được sẽ đưa ra Tòa kinh tế Tòa án Nhân dân thành phố Đà Nẵng giải quyết và phán quyết của tòa án là kết luận cuối cùng mà hai bên phải chấp hành.

Hợp đồng được lập thành 02 bản, mỗi bên giữ 01 bản có giá trị như nhau./.

	ĐẠI DIỆN BÊN B
	ĐẠI DIỆN BÊN A

3